

Områdefornyelsen sat på skinner

Mandag aften kunne borgerne i Møldrup få syn for, hvad der skal ske med deres by den kommende tid. Det er ganske meget.

FORNELSE



Niels-Christian Jönsson
ncjo@viborgfolkeblad.dk

MØLDRUP: På et usædvanligt velbesøgt borgermøde, blev der mandag aften for alvor sat gang i den områdefornyelse af Møldrup, der har været så længe undervejs.

De omkring 150 fremmødte blev præsenteret for en finpudset udgave af den plan, som allerede på et borgermøde i september blev taget grundlæggende godt imod, og det var da også masser af lovord og klapsalver fra de forsamlede, som med den færdige plan nu kan se frem til, at deres by bliver både mere trafikssikker - ikke mindst for skolebørnene - og meget mere grøn og indbydende på stykket langs Himmerlandsstien fra plejehjemmet, via det nye torv og stationsbygningen og helt ud forbi madpakkehuset til byens nye sø.

Nyttigt søområde

Den nye sø er egentlig et overløbsbassin, der skal sikre, at vandet kan komme væk fra veje og stier, og det etableres i forbindelse med kloakomlægningen i Møldrup, men bassinet - der anlægges af Energi Viborg - er blevet tænkt med ind områdefornyelsen som et rekreativt område, og det bliver det første af fem punkter langs Himmerlandsstien, hvor der alle steder etableres en platform i træ, beton og tegl.

Platformene, der vil få forskellige udformninger, bliver både markeringer af, at her er et rekreativt eller aktivt område, og steder, hvor man kan holde hvil, hvad enten man nu er beboer i byen eller kommer igennem på Himmerlandsstien.

De fire andre platforme



Der var stuvende fuldt i kulturcenteret i Møldrup ved mandagens borgermøde. Foto: Morten Pedersen.



Lone Kastberg fra Møldrups følgegruppe er rigtig godt tilfreds med den plan, der blev fremlagt mandag aften.

etableres ved den kuperede park, der skal skabes ved madpakkehuset, ved det nye rekreative område ved stationsbygningen, hvor der blandt andet skal være udenørs fitness og petanque, ved byens nye torv, hvor Himmerlandsstien møder Søndergade og ved indgangen til Sansøen ved Toftegården.

Ved byens nye torv blev det for øvrigt foreslået, at der opstilles en art vartegn i form af en pavillon udformet som en stor vandtank til gammeldags damplokomotiver. Den del af planen skulle folk lige tygge lidt på.

Som en del af den samlede områdefornyelse indgår, at den gamle stationsbygning - helst med den gule bankbygning inkluderet - skal omdannes til et foreningshus, hvor alle byens foreninger kan komme.

Flere penge skal skaffes

Efter planen skal bygningen renoveres i den oprindelige stil udvendigt og ombygges indvendigt, og til den del er der ikke penge nok i de 8,4 statslige og kommunale kroner, der er sat af til det samlede projekt.

- Så hvis nogen har gode



Borgermødet blev ledet af formanden for teknisk udvalg, Johannes Vesterby [V].

erfaringer med at søge midler fra fonde, skal de endelig komme på banen, lød opfordringen fra Mette Almind, der i sin egenskab af formand for borgerforeningen lovede, at

borgerforeningen nok skal stå for den økonomiske drift af det nye foreningshus.

- Vi vil rigtig gerne have stationsbygningen integreret i byens liv, så det er vigtigt, at vi

får rejst de nødvendige midler, sagde Mette Almind.

Arbejdet med områdefornyelsen går i gang i løbet af 2017, og det hele forventes færdiggjort i løbet af 2019.

På torsdag kommer turen til Klejtrup

Planen for områdefornyelsen af Klejtrup præsenteres ved et borgermøde torsdag i KIF Kassen.

UDVIKLING:

Niels-Christian Jönsson
ncjo@viborgfolkeblad.dk

KLEJTRUP: Mens områdefornyelsen i Møldrup har været en flerårig proces, hvor de lokale græsrodder har været ved at miste gejsten undervejs, har det været en anderledes hurtig proces i Klejtrup, hvor den

så godt som færdige fornyelsesplan præsenteres ved et borgermøde på torsdag.

Det er ikke mere end halvandet år siden, at de første kommunale penge blev bevilget til områdefornyelsen - 100.000 kroner til kvalificering af materiale og udarbejdelse af ansøgning om reservation af statsstøtte, og så sent som i slutningen sep-

tember 2016 gik det egentlige arbejde i gang, for en stor dels vedkommende baseret på det arbejde, som fire lokale arbejdsgrupper allerede havde arbejdet på et godt stykke tid.

Plan i hovedpunkter

På borgermødet i september, der havde karakter af en slags skattejagt rundt i lokalområdet, blev der dannet en lokal

følgegruppe, som i samarbejde med kommunen nu har udarbejdet en plan for Klejtrups områdefornyelse.

Områdefornyelsen er delt op i en række hovedpunkter: Fornyelse af brugstorvet, pladsen foran den gamle købmand, det grønne område foran Kirkebakken/Søparken, fornyelse af legeparken, infrastruktur (gangstier m.m.), p-

lommer overfor genbrugsbutikken og så et diverse-punkt.

- Hvad, de forskellige hovedpunkter indeholder, kan man høre mere om på borgermødet på torsdag, og man kan selvfølgelig også komme med input til mindre korrektioner, men jeg tror nu ikke, der bliver ændret meget, for der har været ret stor enighed i den bredt sammensatte føl-

gegruppe, siger Jon Pugholm.

På borgermødet vil man også kunne høre mere om tidsplanen for områdefornyelsen, der efter planen iværksættes så småt allerede i løbet af dette år, hvor der i budgettet er afsat en million kroner til projektet.

Borgermødet på torsdag finder sted i KIF Kassen, og det starter klokken 19.